



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2023 - 1065
Den 27. februar 2023

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 123 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 30. januar 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Lars-Christian Brask (LA).

Spørgsmål nr. 123 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange minkavlere der indtil nu har fået udbetalt erstatning og/eller kompensation, og hvor meget der samlet er blevet udbetalt til erhvervet i erstatning og kompensation? Hvornår forventes alle sager om udbetaling af kompensation og/eller erstatning til minkavlere at være afsluttede?”

Svar

Der er pr. 31. januar 2023 udbetalt en eller flere typer af erstatning og/eller kompensation til 1.189 minkvirksomheder. Pr. 31. januar 2023 er der udbetalt ca. 6,7 mia. kr. i erstatning og/eller kompensation til minkvirksomheder af de forventede samlede ca. 13 mia. kr. til minkvirksomheder. Beløbet er eksklusive moms, som er udbetalt i forbindelse med honorarer for aflivning og rengøring. Der udestår otte erstatningsudbetalinger fordelt på seks minkvirksomheder på udbetalingsordningerne, der håndteres af Fødevarestyrelsen. Baggrunden for de udestående sager er berosættelse som følge af igangværende politiefterforskning af sager om levende mink, behandling af tilbagebetalingskrav efter omfordeling af mink mellem to minkvirksomheder, ordinær sagsbehandling samt nye indkomne sager. Sagerne forventes afsluttet inden for nærmeste fremtid.

Sager om nedlukningserstatning og lukkeomkostninger til minkavlere, som har valgt permanent nedlukning af minkrelateret virksomhed i perioden den 1. januar 2021 til den 31. december 2030, og dvalekompensation til minkavlere, som har valgt midlertidig nedlukning i 2021-2022, behandles i de uafhængige erstatnings- og taksationskommissioner.

Vi skal sikre, at der med afslutningen af erstatningssagerne bliver sat et ordentligt og værdigt punktum for landets tidligere minkavlere, så de kan komme videre med deres liv. Det er en af mine højeste politiske prioriteter, og jeg forventer at regeringen snart kommer med et udspil til model, der giver minkavlerne deres erstatninger og acontoudbetalinger hurtigere.

Jacob Jensen

/

Signe Skibstrup Blach